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 PROTOKÓŁ Nr XXIII/20 
z XXIII sesji Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

odbytej dnia 30.09.2020 r. w godz. 1500 – 1930 

w  sali widowiskowej w Klubie Integracji Społecznej 
 
Sesję Rady Miejskiej Gminy Mirsk otworzył Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz, który stwierdził, 
że w obradach uczestniczy 15 radnych  co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować 
i podejmować uchwały. Następnie Przewodniczący przywitał radnych oraz zaproszonych gości: 
Wiceprzewodniczącego Sejmiku p.Andrzeja Kredkowskiego, Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk 
p.Andrzeja Jasińskiego, Sekretarza Miasta i Gminy Mirsk p.Jana Zaliwskiego, Skarbnika Gminy 
p.Danutę Kalupę,  (listy obecności radnych, gości i sołtysów stanowią  załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze Rady). 
 
W dalszym toku obrad Przewodniczący zaproponował następujący porządek sesji:  

 
1. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 27.08.2020 r. 
2. Rewitalizacja linii kolejowej na odcinku Gryfów Śl. – Mirsk – Świeradów Zdrój: 

a) wystąpienie Wiceprzewodniczącego Sejmiku p.Andrzeja Kredkowskiego, 
b) dyskusja, 
c) podjęcie ewentualnych wniosków. 

3. Informacja Burmistrza o przebiegu wykonania budżetu Gminy Mirsk oraz o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2020 r: 

a) wystąpienie Burmistrza – przedstawienie informacji, 
b) wystąpienia przewodniczących komisji stałych Rady, 
c) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonej przez Burmistrza informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Mirsk oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej za I półrocze 2020 r., 

d) dyskusja, 
e) przyjęcie lub odrzucenie informacji. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie:  
a) zmiany uchwały nr XVI/175/19 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 30 grudnia 2019 

r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Mirsk, 
b) zmian budżetu na 2020r., 
c) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
d) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
e) wyrażenia zgody na zawarcie  umowy dzierżawy  nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Mirsk. 
5. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
6. Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
7. Sprawy różne. 
8. Informacje i komunikaty, korespondencja Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz zawnioskował  o wprowadzenie do porządku  obrad do pkt 4   
projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie wypełnienia wyrobiska 
poeksploatacyjnego na działce numer 199/4 obręb Proszowa, gmina Mirsk przez firmę „PRI-
BAZALT” Rekultywacja Sp. z o.o. z siedzibą Rębiszów 200 w ilości 40 500 ton odpadów w postaci 
pyłów gazów odlotowych oznaczonych kodem 10 09 10  (wniosek nr 1). 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p.Marta Pazowska zawnioskowała 
o wprowadzenie do porządku obrad do pkt 4 projekt uchwały w sprawie  skargi na na  dyrektorów 
szkół  dotyczącej braku skrzynek podawczych na platformie ePUAP  (wniosek nr 2). 
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Wnioseki nr 1 Rada przyjęła jednogłośnie 15  głosami „za”. 
Wnioseki nr 2 Rada przyjęła jednogłosnie 15  głosami „za”. 
 
Porządek obrad wraz ze zmianami Rada przyjęła jednogłośnie, tj. 15 głosami „za”. 
 
Porządek obrad po przegłosowanych zmianach:  
 

1. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 27.08.2020 r. 
2. Rewitalizacja linii kolejowej na odcinku Gryfów Śl. – Mirsk – Świeradów Zdrój: 

a) wystąpienie Wiceprzewodniczącego Sejmiku p.Andrzeja Kredkowskiego, 
b) dyskusja, 
c) podjęcie ewentualnych wniosków. 

3. Informacja Burmistrza o przebiegu wykonania budżetu Gminy Mirsk oraz o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2020 r: 

a) wystąpienie Burmistrza – przedstawienie informacji, 
b) wystąpienia przewodniczących komisji stałych Rady, 
c) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonej przez Burmistrza informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Mirsk oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej za I półrocze 2020 r., 

d) dyskusja, 
e) przyjęcie lub odrzucenie informacji. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie:  
a) zmiany uchwały nr XVI/175/19 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Mirsk, 
b) zmian budżetu na 2020r., 
c) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
d) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
e) wyrażenia zgody na zawarcie  umowy dzierżawy  nieruchomości gruntowej stanowiącej 

własność Gminy Mirsk, 
f) przyjęcia stanowiska w sprawie wypełnienia wyrobiska poeksploatacyjnego na działce 

numer 199/4 obręb Proszowa, gmina Mirsk przez firmę „PRI-BAZALT” Rekultywacja Sp. 
z o.o. z siedzibą Rębiszów 200 w ilości 40 500 ton odpadów w postaci pyłów gazów 
odlotowych oznaczonych kodem 10 09 10, 

g) skargi na dyrektorów szkół  dotyczącej braku skrzynek podawczych na platformie ePUAP. 
5. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
6. Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
7. Sprawy różne. 
8. Informacje i komunikaty, korespondencja Przewodniczącego Rady. 

 
Ad. 1 Zatwierdzenie protokołu z dnia 27.08.2020 r.  
 
Protokół z sesji z dnia 27.08.2020 r. Rada przyjęła jednogłośnie tj. 15 głosami “za”. 
 
Ad. 2 Rewitalizacja linii kolejowej na odcinku Gryfów Śl. – Mirsk – Świeradów Zdrój: 
 

a) wystąpienie Wiceprzewodniczącego Sejmiku p.Andrzeja Kredkowskiego 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku p.Andrzej Kredkowski podziękował za zaproszenie i pokrótce omówił 
program rządowy Kolej Plus. Powiedział, że od stycznia 2021 r. na torowisku powinny rozpocząć się 
prace porządkowe, które w przypadku braku komplikacji zaowocują tym, że w ciągu dwóch lat torami 
na trasie Gryfów-Mirsk-Świeradów Zdrój będzie jeździł pociąg. Wspomniał o planowanych 
inwestycjach min. na Polanie Jakuszyckiej oraz o swoich planach na rozwój turystyki. 
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b) dyskusja 
 

Radny p.Adam Fischer zapytał co dalej z budynkami dworców, czy te, które tego wymagają  będą 
remontowane, jeżeli tak, kto za to odpowiada. 
 
Wiceprzewodniczący Sejmiku p.Andrzej Kredkowski powiedział, że właścicielem budynków jest PKP 
w związku z powyższym to na nich spoczywa remont dworców. Dodał, że będzie dążył do tego, aby 
dworce były odnawiane.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński podziękował p.Wiceprzewodniczącemu p.Andrzejowi Kredkowskiemu 
za jego zaangażowanie w sprawie remontów dróg. Korzystając z obecności radnego zapytał, jaka jest 
jego opinia dotycząca składowiska odpadów w Rębiszowie. Burmistrz wspomniał, ze decyzje są 
wydawane pomimo coraz większego zaniepokojenia społecznego. 
 
Wiceprzewodniczący Sejmiku p.Andrzej Kredkowski powiedział, że sprawa jest mu znana. Dodał, że 
wybierając się na dzisiejszą sesję przyjrzał się sprawie bliżej, rozmawiał z osobami odpowiedzialnymi 
za wydanie decyzji oraz osobiście odwiedził teren pokopalniany w Rębiszowie.  Powiedział, że 
nieprawdziwe informacje szkodzą wszystkim, zarówno mieszkańcom jak i potencjalnym inwestorom 
chcącym w przyszłości inwestować w Gminie Mirsk. Przypomniał, że aby można było wwieźć do 
Polski odpad zza granicy, musi on być dwukrotnie zbadany, zarówno za granicą jak w kraju. Radny 
dodał, że za badania odpowiedzialne są instytucje, które przeprowadzają te badania. Wspomniał, że 
badania przeprowadzone przez GIOŚ nie wykazały większych nieprawidłowości, wobec tego nie 
powinno się opierać na domysłach, które nie są poparte żadnymi faktami,  ponieważ te szkodzą 
wszystkim. 
 
Radna p.Lucyna Smaroń zapytała ile lat powinna trwać rekultywacja. 
 
Wiceprzewodniczący Sejmiku p.Andrzej Kredkowski powiedział, że nie jest ekspertem w tej 
dziecinie, ale wydaje mu się, że jeszcze trzy lata. 
 
Radna p.Lucyna Smaroń przypomniała sytuację sprzed kilku lat, kiedy do Rębiszowa miały być 
przywiezione odpady żużli pokutniczych. Powiedziała, że dopiero  po interwencji mieszkańców 
okazało się, że kontrole wykazały pewne nieprawidłowości. Dodała, że  mieszkańcy mają prawo do 
obaw, ponieważ boją się o swoje  zdrowie. Powiedziała, że  nie ma gwarancji, że odpady są 
bezpieczne i nie spowodują w przyszłości skażenia środowiska.  Zapytała również dlaczego praktykuje 
się  przywozy odpadów zza granicy, dlaczego odpady nie są rekultywowane w Niemczech. 
 
Wiceprzewodniczący Sejmiku p.Andrzej Kredkowski powiedział, że jest to typowo biznesowy układ, 
który w Polsce jest bardziej opłacalny niż w Niemczech.  
 
Radny p.paweł Tylus zaprosił p.Kredkowskiego na protest, który wkrótce ma się odbyć w Mirsku. 
Powiedział, że nie należy się dziwić tym mieszkańcom, którzy do każdego przywozu są sceptycznie 
nastawieni, skoro raz już zostali oszukani. Radny powiedział, że mieszkańcy chcieliby częstszych 
kontroli i to, czego wszyscy oczekują czyli zbadania odpadów, którymi do tej pory zostało zasypane 
wyrobisko. 
 
Wiceprzewodniczący p.Krzysztof Menke powiedział, że pomimo zapewnienia, że wszystkie odpady są 
bezpieczne, wśród niektórych transportów znalazły się odpady, które znacząco przekroczyły normę, 
dodał też, że Gmina Mirsk jest pomijana podczas  wydawanych decyzji. Powiedział również 
o ważnym aspekcie, mianowicie o niszczeniu przez transport ciężki lokalnych dróg, które 
niejednokrotnie remontowane były z pieniędzy samorządowych. 
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Wiceprzewodniczący Sejmiku p.Andrzej Kredkowski powiedział, że aby przemysł mógł 
funkcjonować drogi muszą być eksploatowane, co za tym idzie, z czasem niszczone. 
 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi p.Kredkowskiego 
zapytał o wspomnianą wcześniej inwestycję w Jakuszycach. Powiedział również o problemach 
lokalnych takich jak brak funduszy na  remontowanie dróg lokalnych oraz wodociągowanie 
większości sołectw w Gminie Mirsk. 
 
Wiceprzewodniczący p.Andrzej Kredkowski powiedział, że planowana jest bardzo duża inwestycja na 
Polanie Izerskiej, której koszt oscylował będzie w graniach 150 mln. Radny omówił inwestycję, a do 
ważniejszych atutów zaliczył budowę autostrady pod rolki, alternatywną, przebiegającą przez Zakręt 
Śmierci drogę do Jakuszyc. Dodał, że dzięki temu więcej turystów będzie przejeżdżało przez Gminę 
Mirsk, mając dodatkowo  połączenie kolejowe gmina  będzie mogła się bardziej rozwijać i będzie 
bardziej atrakcyjna turystycznie. Nawiązując do tematu problemów z wodą powiedział, że temat 
dotyczy nie tylko Gminy Mirsk, dodał, że będzie starał się pomóc w tej kwestii. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział o dwóch dużych projektach związanych z wodociągowaniem 
w których Gmina Mirsk będzie brała udział. Poprosił o poparcie i pomoc w uzyskaniu środków. 
 
Wiceprzewodniczący p. Piotr Cybulski powiedział, że temat składowiska odpadów budzi wśród 
mieszkańców gminy ogromne emocje, co jest uzasadnione, ponieważ obawiają się o swoje zdrowie. 
Poprosił, aby na wyższym szczeblu przyjrzeć się poważnie problemowi tak, aby w przyszłości nie 
dochodziło do podobnych sytuacji. 
 
Radny p.Adam Fischer zapytał, czy w związku z uruchomieniem kolei rozważana jest opcja 
połączenia z Czechami. 
 
Wiceprzewodniczący p.Andrzej Kredkowski powiedział, że wszystko zależy od rentowności linii , 
jeżeli trasa Gryfów-Mirsk-Świeradów Zdrój będzie cieszyła się dużym zainteresowaniem, wówczas 
będzie można pomyśleć o rozwinięciu jej w kierunku Czech. 
 

c) podjęcie ewentualnych wniosków  
 
W tym punkcie obrad Rada nie podjęła żadnych wniosków. 
 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz podziękował Wiceprzewodniczącemu p.Andrzejowi 
Kredkowskiemu za przybycie na sesję  zarządził 10-minutową przerwę w obradach. Po przerwie Rada 
przystąpiła do realizacji kolejnego punktu sesji. 
 
Ad.3 Informacja Burmistrza o przebiegu wykonania budżetu Gminy Mirsk oraz o kształtowaniu 
się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2020 r: 
 

a) wystąpienie Burmistrza – przedstawienie informacji 
 

Burmistrz p.Andrzej Jasiński w swojej wypowiedzi przeanalizował strukturę osiągniętych dochodów 
oraz realizowanych wydatków budżetowych w I półroczu 2020 r. Pan Burmistrz omówił również 
zadania inwestycyjne wykonywane przez gminę oraz sytuację związaną z pandemią.  Dodatkowo 
przedstawił informację z wykonania planu finansowego Biblioteki Publicznej w Mirsku, SP ZOZ 
Gminy Mirsk, a także planu przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mirsku (Informacja o przebiegu wykonania budżetu 
Gminy Mirsk oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2020 roku 
stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady). 

 
 



 5

b) wystąpienie przewodniczących komisji stałych Rady 
 

Przewodniczący Komisji Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa oraz Ochrony Środowiska, a także Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw 
Socjalnych pozytywnie zaopiniowali informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Mirsk oraz 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2020 roku.  
 

c) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonej przez Burmistrza informacji 
o przebiegu wykonania budżetu Gminy Mirsk oraz o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej za I półrocze 2020 r. 

 
Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu odczytał 
wiceprzewodniczący p.Krzysztof Menke (uchwała stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w 
biurze Rady). 
 

d) dyskusja 
 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz zapytał burmistrza, czy w związku z wystąpieniem pandemii, 
gmina otrzymała zmniejszone wpływy z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że przez I półrocze była to kwota 340 tys zł do planu, 
natomiast stan na sierpień to ponad 400 tys mniej w stosunku do dochodów planowanych. Dodał, ze 
do końca roku różnica na pewno się zwiększy. 
 
Wiceprzewodniczacy p.Krzysztof Menke zapytał, czy nie ma sposobu, aby wyegzekwować od 
nieistniejącej już spółki Pri Bazalt zaległości sięgających 500 tys. zł. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że sprawa jest skomplikowana, ponieważ gmina ma do 
czynienia z trzema, niezależnymi podmiotami. Od dłużnika nie można wyegzekwować należności, 
natomiast  obecny właściciel Pri Bazalt Rekultywacja na bieżąco dokonuje płatności i nie ma żadnych 
zaległości. 
 

e) przyjęcie lub odrzucenie informacji 
 
Informację Burmistrza o przebiegu wykonania budżetu Gminy Mirsk oraz o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2020 roku Rada przyjęła jednogłośnie - 15 głosami 
„za”. 
 
Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawie: 

 
a) zmiany uchwały nr XVI/175/19 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 30 grudnia 2019 

r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Mirsk 
 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/175/19 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 30 
grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Mirsk 
przedstawiła Skarbnik p.Danuta Kalupa (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu znajdującego 
się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXIII/309/20 w sprawie zmiany uchwały nr XVI/175/19  Rady Miejskiej Gminz Mirsk z 
dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozyz finansowej Rada przyjęła 
jednogłośnie tj. 15 głosami „za” (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze rady ). 
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(sesję opuściła radna p.Ewa Kreis) 
 

b) zmian budżetu na 2020 rok 
 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2020 rok wraz z autopoprawką przedstawił Burmistrz 
p.Andrzej Jasiński (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Radny p.Paweł Tylus powiedział, że składa wniosek, aby środki przeznaczone na utwardzenie 
nawierzchni pod częścią trybun na stadionie miejskim w Mirsku kwocie 15 tys. zł  przeznaczyć na 
dofinansowanie zajęć  lekcyjnych w szkole podstawowej w Rębiszowie, Krobicy i Giebułtowie tak, 
aby lekcje nie były łączone. 
 
Radny p.Bartosz Baszak zapytał jaki jest koszt oszczędności na zajęciach łączonych. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że w chwili obecnej nie jest w stanie wyliczyć kosztów, 
ponieważ na kwotę wynagrodzenia nauczycieli składa się kilka czynników. 
 
Radna p.Marta Pazowska powiedziała, że problem nie zostanie rozwiązany na dłużej, ponieważ kwota 
5 tys. zł przypadająca na jedną szkołę zapewni tylko chwilowe rozwiązanie. 
 
Radna p.Lucyna Smaroń powiedziała, że każda godzina lekcyjna, która zostanie rozdzielona jest 
z wielką korzyścią dla uczniów. 
 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz powiedział, że przeniesienie środków nie rozwiązuje 
problemu i poddał wniosek pod głosowanie. 
 
Wniosek radnego p.pawła Tylusa, Rada przyjęła 8 głosami „za” przy 4 głosach przeciw i 2 
wstrzymujących. 
 
Uchwałę Nr XXIII/310/20 w sprawie zmian budżetu na 2020 rok wraz z autopoprawką Rada przyjęła 
jednogłośnie 14 głosami „za” (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze rady ). 
 

c) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Mirsk przedstawił Sekretarz p.Jan Zaliwski (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXIII/311/20 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Mirsk Rada przyjęła jednogłośnie tj. 14 głosami „za” (imienny wykaz głosowania 
radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
d) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk 

 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Mirsk przedstawił Sekretarz p.Jan Zaliwski (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXIII/312/20 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Mirsk Rada przyjęła jednogłośnie tj. 14 głosami „za” (imienny wykaz głosowania 
radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
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e) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Mirsk 

 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Mirsk przedstawił Sekretarz p.Jan Zaliwski (projekt uchwały stanowi 
załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXIII/313/20 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Mirsk, Rada przyjęła jednogłośnie tj. 14 
głosami „za” (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się 
w biurze rady ). 
 

f)  przyjęcia stanowiska w sprawie wypełnienia wyrobiska poeksploatacyjnego na 
działce numer 199/4 obręb Proszowa, gmina Mirsk przez firmę „PRI-BAZALT” 
Rekultywacja Sp. z o.o. z siedzibą Rębiszów 200 w ilości 40 500 ton odpadów w 
postaci pyłów gazów odlotowych oznaczonych kodem 10 09 10 

 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie wypełnienia wyrobiska 
poeksploatacyjnego na działce numer 199/4 obręb Proszowa, gmina Mirsk przez firmę „PRI-
BAZALT” Rekultywacja Sp. z o.o. z siedzibą Rębiszów 200 w ilości 40 500 ton odpadów w postaci 
pyłów gazów odlotowych oznaczonych kodem 10 09 10 przedstawił Przewodniczący Rady p.Antoni 
Alchimowicz (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXIII/314/20 w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie wypełnienia wyrobiska 
poeksploatacyjnego na działce numer 199/4 obręb Proszowa, gmina Mirsk przez firmę „PRI-
BAZALT” Rekultywacja Sp. z o.o. z siedzibą Rębiszów 200 w ilości 40 500 ton odpadów w postaci 
pyłów gazów odlotowych oznaczonych kodem 10 09 10 Rada przyjęła  11 głosami „za” przy 3 głosach 
wstrzymujących się (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego 
się w biurze rady ). 

 
g)  skargi na dyrektorów szkół  dotyczącej braku skrzynek podawczych na platformie 

ePUAP 
 

Projekt uchwały w sprawie skargi na dyrektorów szkół  dotyczącej braku skrzynek podawczych na 
platformie ePUAP przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p.Marta 
Pazowska (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXIII/315/20 w sprawie skargi na dyrektorów szkół  dotyczącej braku skrzynek 
podawczych na platformie ePUAP, Rada przyjęła  14 głosami „za” (imienny wykaz głosowania 
radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
Ad. 5 Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
 
W tym punkcie porządku obrad Burmistrz p.Andrzej Jasiński przedstawił informację o swojej 
działalności w okresie między sesjami (informacja p.Burmistrza o działalności w okresie 
międzysesyjnym stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Wiceprzewodniczący p.Piotr Cybulski poprosił o więcej informacji na temat odśnieżania. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że za odśnieżanie  terenu  miasta odpowiedzialny będzie 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, natomiast wszystkie sołectwa zostaną rozdzielone 
na cztery zadania. Dodał, że przystępując do przetargu będzie można realizować w zależności od 
możliwości jedno  lub kilka zadań. 
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Wiceprzewodniczący p.Piotr Cybulski zapytał o udziały gminy w spółce Sanikom. 
 
Burmistrz powiedział, że problem omawiany jest na każdym zgromadzeniu spółki. Wspomniał, że   
większość udziałów ma grupa, która doprowadziła do zmiany zarządu i tym samym nie chce przyjąć 
od nowych udziałowców zapłaty za udziały. Powiedział, że 18 gmin nie zgadza się z takimi 
działaniami, lecz razem mają mniej udziałów, więc tym samym mniejszą siłę przebicia. Dodał, że 
wspomniane 18 gmin, w tym Gmina Mirsk zapewnia dostarczenie ponad 70 % wszystkich odpadów, 
co jest niezbędna, aby spółka Sanikom mogła normalnie funkcjonować. Przypomniał, że Gmina Mirsk 
nadal jest udziałowcem, więc nie ma ryzyka, że odpady nie zostaną przyjęte. 
 
Radny p.Jan Oś zapytał o plany budowy stacji Play zlokalizowanej w Mroczkowicach, dlaczego, 
pomimo niezadowolenia mieszkańców do takiej inwestycji może dojść. 
 
Sekretarz p.Jan Zaliwski opisał całą procedurę od początku, od chwili złożenia pierwszego wniosku. 
Przypomniał, że sprawa jest dosyć skomplikowana, ponieważ wydawane decyzje są zaskarżane 
do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, dodał, że obecnie w obiegu są dwa wnioski.  
 
Radna p.Marta Pazowska zapytała, czy złożone dwa wnioski wzajemnie nie wykluczają się.  
 
Sekretarz p.Jan Zaliwski powiedział, że nie, ponieważ wnioski zostały zmodyfikowane i oba są 
w obrocie prawnym i należy je rozpatrzyć.   
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że wszczął postępowanie administracyjne na wniosek 
inwestora dotyczące ustalenia warunków lokalizacji inwestycji celu publicznego polegającej 
na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej sieci Play. 
  
W dalszym toku obrad przewodniczący p. Antoni Alchimowicz zarządził 10-minutową przerwę 
w obradach. Po przerwie Rada przystąpiła do realizacji  następnego punktu sesji.  
 
Ad.6 Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
 
Radny p. Paweł Tylus powiedział, że na kolejnej sesji złoży trzy wnioski: 
-  wniosek o zmianę zapisów w regulaminie udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy 
Mirsk na dofinansowanie kosztów rozbudowy przyłączy wodociągowych i sanitarnych oraz sposobu 
jej rozliczania,  
-  wniosek o utworzenie programy „Przywracamy Piękno” w Gminie Mirsk, 
- wniosek o utworzenie Festynu Produktów Lokalnych, 
 
Radna p.Lucyna Smaroń powiedziała, że zgłosili się do niej rodzice z informacją, że autobus 
zapewniający dowóz dzieci do szkoły nie dojeżdża na ostatni przystanek w Mlądzu. 
 
Burmistrz powiedział, że rozmawiał w tej sprawie z kierowcą autobusu, który stwierdził, że w okolicy 
przystanku nie ma możliwości manewru tak dużym autobusem. 
 
Radny p.Bartosz Baszak zapytał, czy byłaby możliwość, aby do punktu poboru wody w Rębiszowie 
podłączyć elektryczną pompę, co w znaczący sposób ułatwi jej pobór. Dodał, że taki zakup mógłby 
być finansowany z funduszu sołeckiego. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że do tego potrzebne jest przyłączę energetyczne. 
 
Radna p.Lucyna Smaroń zapytała, czy poczyniono kroki, aby utworzyć płatny parking a tym samym 
zapewnić więcej wolnych  miejsc, nawet płatnych. 
 



 9

Burmistrz powiedział, że proponuje, aby wydzielić 4 miejsca wzdłuż urzędu, naprzeciwko postoju 
taksówek. Dodał, że chciałby, aby można było tam zaparkować na krótki czas w celu załatwienia 
różnych spraw min. wizytę w urzędzie. 
 
Ad. 7 sprawy różne 
 
Radna p. Elżbieta Janowska powiedziała, że chciałaby podziękować mieszkańcom, którzy podczas 
bodowy chodnika przy Alei Wojska Polskiego oddali cześć swoich gruntów pod budowę chodnika. 
 
Ad.6  Informacje i komunikaty, korespondencja przewodniczącego Rady. 
 
W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz wymienił   i  przedstawił treść 
pism, które w ostatnim czasie wpłynęły do biura Rady.  
 

Po wyczerpaniu obrad, Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz zamknął XXIII sesję Rady Miejskiej 
Gminy Mirsk. 
 
(Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. Nagranie znajduje się 
w biurze Rady i będzie przechowywane, zgodnie z przepisami prawa miejscowego, przez okres 5 lat.) 
 
 
 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodniczył: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 


